
臨床血液部門  
                                    令和 3年 7月 27日 

会 員 各 位 

     一般社団法人  

          福井県臨床検査技師会 

       臨床血液部門 

          部門長 山野 智子 

 

臨床血液部門研修会のお知らせ 

拝啓 

時下、皆様におかれましては今般のコロナ禍において公私ともに心身の緊張が緩まない日常をお過ご

しかと拝察致します。 

さて、2021年度の第 2回臨床血液部門研修会を下記のとおり開催します。 

今回は、「幼若顆粒球の観察ポイントと末梢血に出現する異常細胞から疾患を推測する①」です。6

月に開催した第１回血液部門研修会では健常者の末梢血白血球形態についてお話しましたが、続編とし

て幼若顆粒球と病的細胞を取り上げました。また、アンケートで頂いたご質問の回答もできる限り取り

入れていきたいと思います。なお、本研修会は「Zoom」を使用した WEB 配信です。事前にダウンロ

ードの準備をお願い致します。ご多忙のことと存じますが、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1． 日 程 ： 2021年 9月 14日（火） 18：00～19：00 

2． 会 場 ： Zoomを用いたWEB配信 

3． 内容・講師：  

① テーマ「幼若顆粒球の観察ポイント」  

② テーマ「末梢血に出現する異常細胞から疾患を推測する①」 

講師：福井大学医学部附属病院 検査部   山野 智子 

      4. 受講申込み方法 ： 

福井大学・山野までメールにてお申し込みください（tyama@u-fukui.ac.jp）。確認

後、参加用 URL、アンケートを送付致します。（希望者に Zoomマニュアル配布） 

受講終了後、アンケートに回答し山野へメール送付してください。アンケートの提

出をもって、出席と見なします。 

         申し込み期限は、2021年 9月 13日（月）18時です。 

 

《責任者》 臨床血液部門 部門長  山野 智子 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 TEL（0776）61－8810（直通） 

             FAX（0776）61－8876 

       E-mail ： tyama@u-fukui.ac.jp 

 

〔生涯教育 専門－20点〕 

mailto:tyama@u-fukui.ac.jp

